

WARTO WIEDZIEĆ XIII Bolesławieckie Dni Kultury Chrześcijańskiej

# Zrozum swoje kapłaństwo



Dni stały się już cykliczną imprezą w kalendarium wydarzeń kulturalnych miasta.



Połączenie muzyki z teologią zachęca do udziału w wykładach

ZDJEŃCIA SANKTUARIUM BOLESŁAWIEC

Tegoroczne Dni nawiązywały do Roku Kapłańskiego, który przeżywamy w Kościele. Uczestnicy tych szczególnych spotkań mieli okazję **obcować z teologią, muzyką i śpiewem.**

**A**by zaangażować dzieci i młodzież, zorganizowane zostały trzy konkursy: dwa plastyczne (dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych) pod hasłem „Mój ksiądz” oraz jeden literacki na sześćblu szkół ponadgimnazjalnych z hasłem: „Kapłan, jakiego szukam” – tłumaczy ks. Andrzej Jaroszewicz, proboszcz bolesławieckiego sanktuarium. – W sumie udało się zaangażować grupę ponad 200 młodych ludzi, którzy w nich uczestniczyli. W wykładach i koncertach wzięła także udział pokaźna grupa słuchaczy – dodaje.

Pierwsza odsłona XIII Bolesławieckich Dni Kultury Chrześcijańskiej odbyła się w sanktuarium

już na początku Adwentu. Gościem był patrolog ks. prof. Jerzy Patucki z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, który – w kontekście powszechnego kapłaństwa wszystkich ochrzczonych – odpowiedział razem z uczestnikami wykładu na pytanie: „Dlaczego warto studiować teologię?”. Swoje tezy podparł wypowiedziami Ojców Kościoła.

Wykład był połączony z koncertem chóru Laetare z Kamiennej Góry, który zaprezentował perły muzyki różnych epok.

Dруга część miała miejsce w połowie Adwentu. Z koncertem barokowych i współczesnych miniatur instrumentalnych wystąpił Kwartet Filharmonii



Plakat promujący XIII Bolesławieckie Dni Kultury

chrześcijańskiej postawionej na lawie oskarżonych”.

– Wobec pomnażających się znaków wrogości do chrześcijaństwa, wobec przejawów krzykliwego neopoganstwa, dzisiejsze kapłaństwo powszechne wszystkich wiernych wymaga od nas, ochrzczonych, klarownej postawy bezkompromisowego przywiązania do Chrystusa, ale także i tego, byśmy nie byli w świecie nas otaczającym miliczącą większością, którą można manipulować – tłumaczył prelegent.

Nie zabrakło też ciepłych słów pod adresem miasta. Rektor zaznaczył, że w Bolesławcu czuje się bardzo dobrze, a lokalna parafia jest dla niego drugim domem.

Podczas wykładu połączono go z koncertem nastąpiło uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursów dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

**Jędrzej Rams**